

Protokół Nr 7/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego
w dniu 30 września 2020 roku.

Ad. pkt 1

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Grzegorz Baran i na wstępie powitał wszystkich członków. Stwierdził on, że na stan 5 członków zgodnie z listą obecności w posiedzeniu udział bierze, 5 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji powitał:

- Wojciecha Domańskiego - Inspektora w Urzędzie Gminy w Fałkowie

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Komisji zapoznał z proponowanym porządkiem posiedzenia. W tym miejscu radna Agnieszka Zenka – Zganiacz wniosła uwagę do porządku obrad. Pani radna powiedziała, że w/g niej w porządku obrad komisji nie powinien znaleźć się punkt 6 posiedzenia, który dotyczy zapoznania się z kolejnym pismem Państwa Marioli i Henryka Koniecznych z Czermna, ponieważ sprawa ta nie leży w kompetencjach Komisji. Takie listowne „potyczki” można omawiać w punkcie, który brzmi „sprawy różne”. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że punkt ten wprowadzono na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy Piotra Gonerki.

Po tym wyjaśnieniu porządek został jednogłośnie przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Kontrola gospodarki paliwowo – energetycznej w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych.
5. Kontrola celowości i ekonomiki wykorzystania pojazdów będących w posiadaniu Urzędu Gminy.
6. Zapoznanie się z pismem z dnia 14 września 2020 roku Państwa Marioli i Henryka Koniecznych zam. Czermno, ul. Cmentarna 12-14, 26 -260 Fałków.
7. Sprawy różne .
8. Zakończenie posiedzenia.

Porządek stanowi **załącznik nr 3 do protokołu.**

Ad. pkt 3

Do protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 sierpnia 2020 roku radna Agnieszka Zenka – Zganiacz miała uwagę, że jest on zbyt obszerny, ale został on przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrał Inspektor Wojciech Domański, który poinformował, że na terenie gminy działają 4 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Dwie z nich są typu „S”, gdzie OSP Fałków wyposażona jest w Stara 266, a OSP w Stara 266 i Mercedesa „Atego”. Dwie jednostki typu „M” to OSP Starzechowice i OSP Turowice, które wyposażone są w motopompy. Inspektor Domański pochwalił „Sekcję Wąsosz”, która często pomaga z motopompą w czasie pożarów. Wszyscy kierowcy i strażę z motopompami rozliczają się systemem miesięcznym. Na każdy miesiąc wydawana jest karta pojazdu, w której opisują wszystkie wyjazdy, rozruchy i odnotowują każdy zakup paliwa. Inspektor prowadzi rejestr takich kart.

Norma zużycia paliwa ustalona została kilka lat temu przez Polski Związek Motorowy w Kielcach. W przypadku motopomp normy zużycia paliwa ustalane są przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej lub w przypadku nowszego sprzętu przez producenta. W tym miejscu Przewodniczący Komisji zapytał czy wszystkie jednostki przychodzą z rozliczeniem co miesiąc, czy tylko te, które mają na wyposażeniu pojazdy pożarnicze. Inspektor Domański odpowiedział, że wszystkie jednostki przychodzą rozliczać się co miesiąc, ponieważ sprawny sprzęt wymaga rozruchu i zużywa przy tym paliwo. Następnie radny Jarosław Kaczmarek zapytał w jaki sposób OSP Turowice może w czasie akcji ratunkowej przewieźć motopompę. Inspektor odpowiedział, że w takich przypadkach można przewozić sprzęt tylko poprzez życzliwość mieszkańców, czyli we własnym zakresie, zazwyczaj własnymi ciągnikami. Taka akcja jest bardzo potrzebna zanim dojedzie do pożaru pojazd gaśniczy. Na szczęście ostatnio motopompa nie była potrzebna, jednakże ten sprzęt strażacy mają zawsze sprawny.

Następnie radna Agnieszka Zenka – Zganiacz zapytała o ewidencję zużycia paliwa w trakcie pożarów na składowisku odpadów w Fałkowie za 2019 rok i czy są znane koszty zużytego paliwa na tamte akcje. Inspektor Domański odpowiedział, że zużycie paliwa było zliczane przy ubieganiu się o zwrot poniesionych kosztów do właściciela zakładu. Dokładnych kosztów nie pamięta, zawsze można się z nimi zapoznać w pokoju, w którym urzęduje. Dodał, że koszty były na pewno duże, bo samego ekwiwalentu za godziny akcji dla strażaków ochotników stanowiły sumę około 12000 zł za miesiąc lipiec 2019 roku.

Ad. pkt 5.

W tym punkcie głos zabrał również inspektor Wojciech Domański, który poinformował, że gmina jest w posiadaniu dwóch autobusów szkolnych służących do przewozu uczniów do szkół podstawowych na terenie gminy. Sporadycznie autobusy wyjeżdżają również z uczniami na zawody, jeżeli jest taka potrzeba. Następnym pojazdem jest bus, który między innymi służy do transportu dzieci do Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy i na potrzeby funkcjonowania GOPS-u w Fałkowie. Natomiast dwa ciągniki będące na wyposażeniu gminy służą do prac remontowych lub sprzątających, a beczka asenizacyjna jest pomocna przy awariach kanalizacyjnych. Wszystkie te pojazdy rozliczane są według kart dziennych. Codzienne rozpisywane są rozjazdy i stan paliwa. Wszystkie faktury są opisywane pod względem merytorycznym po wcześniejszym wpisaniu stanu zakupu paliwa. Na wyposażeniu sprzętu jest jeszcze pług służący zimą do odśnieżania.

W tym miejscu radny Jarosław Kaczmarek zapytał, czy gmina zakupiła wykaszarkę poboczny, bo niedawno widział, że pobocza dróg gminnych były wykaszane. Inspektor Domański odpowiedział, że gmina wynajmuje ciągnik z wykaszarką od osoby prywatnej.

Następnie radna Agnieszka Zenka – Zganiacz zapytała czy duże są koszty napraw autobusów, bo wszystkim wiadomo, że są to stare pojazdy i czy ewentualnie są plany zakupu nowych. Inspektor Domański przyznał, że autobusy są już wysłużone i często wymagają remontu ze względu na to, że dowożą dzieci, najważniejsze jest ich bezpieczeństwo. Dodał, że Z-ca Wójta Krzysztof Bajor robił rozeznanie celowości zakupu autobusu hybrydowego, ale nie zna szczegółów w tej sprawie.

Następnie Przewodniczący Komisji Grzegorz Baran zapytał Inspektora Wojciecha Domańskiego jako odpowiedzialnego za rozliczanie eksploatacji sprzętu gminnego o ekonomikę dowożenia do awarii gminnego konserwatora wodociągu a zarazem elektryka dużym, gminnym ciągnikiem.

Inspektor Domański opowiedział, że „wypad” nam z eksploatacji stary Deoowo Lanos i teraz jest problem z przemieszczaniem się po terenie gminy, a potrzeby takie są.

Radna Agnieszka Zenka – Zganiacz i Przewodniczący Komisji odparli, że należy rozważyć możliwość zakupu małego auta, bo „kłania się” tu ekonomika, ekologia i bezpieczeństwo jazdy.

Ad. pkt 6

W tym punkcie Przewodniczący Komisji przy pomocy protokołującej zapoznał wszystkich poprzez odczytanie całości pisma z dnia 14 września 2020 roku Państwa Marioli i Henryka Koniecznych zam. Czermno, ul. Cmentarna 12-14, 26 -260 Fałków kierowanego imiennie do Przewodniczącego Rady w Fałkowie Piotra Krzysztofa Gonerki.

Po odczytaniu głos zabrała radna Agnieszka Zenka – Zganiacz, która potwierdziła piękną wykładnię prawa w piśmie państwa Koniecznych, z której nic nie wynika. Komisja nie podejmowała uchwał w tej sprawie, nie złamała prawa. Zastanawia się też czy powoływanie się w piśmie osobowo na autorytety prawa są na tyle ważne, że należy je przytaczać.

Co do czynników technicznych w trakcie transmisji sesji też nie jest winna Komisja. Wiele wątków zawartych w piśmie ciągle wnoszą jakąś potyczkę.

W tym miejscu głos zabrał radny Jarosław Kaczmarek, który stwierdził, że w tych czasach jest wiele osób, które wręcz obrażają radę gminy wpisami choćby na stronach internetowych. Nie ma sensu wchodzić w takie dyskusje czy osądy. Podobnie nie bardzo rozumie istotę i sens tego pisma więc jest za tym, żeby pisma nie rozpatrywać. Radna Agnieszka Zenka – Zganiacz dodała, że należy się zastanowić z mecenasem nad odpowiedzią, jednakże na sesji nie będziemy już pisma rozważać, zarzuty są niesłuszne wobec radnych. Radni w swoim działaniu zawsze kierują się znajomością odpowiednich przepisów.

Ad. pkt 7

Ten punkt poruszano przy omawianiu wcześniejszych punktów.

Ad. pkt 8

W związku ze zrealizowaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

INSPEKTOR
D. Anioł
Dorota Anioł

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy w Fałkowie
Grzegorz Baran
Grzegorz Baran